

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE005/23
Processo Administrativo Nº SS-PE005/2023
Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS
Data de Publicação: 04/10/2023 18:21:18

TOTAL DO PROCESSO: **690.101,16**

SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA 03.894.963/0001-74 **690.101,16**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 064 **Total: 2.439,07**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BALMAK - BALMAK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo: Balança 111, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES

Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO: MODO DE OPERAÇÃO MECÂNICA/CAPACIDADE ATÉ 150 KG/RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ATÉ 2 METROS

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.360,00 **Valor Unit.: 2.439,07** Total Item: 2.439,07

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 143 **Total: 1.121,36**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BALMAK - BALMAK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo: ELP-25BBA, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES

Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL: DIGITAL, CAPACIDADE ATÉ 16 KG, DIMENSÕES DA CONCHA MÍNIMO 540 X 290 (MM)/POSSUI TARA

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.121,36 **Valor Unit.: 1.121,36** Total Item: 1.121,36

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 113 **Total: 1.648,22**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MODELO MOVEIS - MODELO MOVEIS Modelo: MM-16, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES

Descrição: BALDE A CHUTE: BALDE A CHUTE EM AÇO INOX 430, COM ACABAMENTO POLIDO COM PARA CHOQUE DE BORRACHA, 4 RODÍZIOS DE 2", ACOMPANHA BALDE EM AÇO INOX, COM ALÇA COM CAPACIDADE DE 5 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO: 375 MM ± 10 MM ALTURA: 250 MM ± 10 MM CAPACIDADE: 5 LITROS.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 824,11 **Valor Unit.: 824,11** Total Item: 1.648,22

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 2.179,33**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BENFER - Benfer Produtos para Laboratorios Ltda Modelo: Banho Maria Digital Universal - Temperatura até 7

Descrição: BANHO-MARIA: BANHO MARIA DIGITAL P/ LABORATORIO 5,51 COM ESTANTE 72 TUBOS 220V

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.179,33 **Valor Unit.: 2.179,33** Total Item: 2.179,33

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 2.092,04**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MODELO MOVEIS - MODELO MOVEIS Modelo: MM-27, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES

Descrição: BIOMBO: AÇO FERRO PINTADO/ TAMANHO TRIPLO/ POSSUI RODÍZIOS

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.046,02 **Valor Unit.: 1.046,02** Total Item: 2.092,04

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 034 **Total: 64.900,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Marca: DELTRONIX -
DELTRONIX EQUIPAMENTO
LTDA - BRASIL

Modelo: BISTURI ELETRONICO
PRECISION TC3, NACIONAL,
GARANT

Descrição: BISTURI ELÉTRICO (A PARTIR DE 151 W): BISTURI ELETRONICO DE ALTA FREQUENCIA(A PARTIR DE 151 W) PLUS ANALOGICO COM KIT DE ELETRODOS, COM RECURSOS QUE PERMITA PROTEGER O PACIENTE CONTRA QUEIMADURAS. DEVE APRESENTAR PAINEL A PROVA DE LÍQUIDOS. DEVE POSSUIR NO MÍNIMO AS FUNÇÕES MONOPOLAR E BIPOLAR. O CONTROLE DA POTÊNCIA DEVE SER REALIZADO POR MEIO DA CANETA E/OU PEDAL. DEVE PERMITIR NO MÍNIMO AS SEGUINTE OPERAÇÕES: CORTE PURO (300W), BLEND (130W), COAGULAÇÃO (120W) E BIPOLAR (70W). DEVE POSSUIR REGULADOR DE ALARME SONORO. DEVE SER COMPATÍVEL COM SISTEMA DE GÁS ARGÔNIO. ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM O EQUIPAMENTO: 01 CARRO DE TRANSPORTE E 01 PEDAL BIPOLAR.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 16.016,00 Valor Unit.: 64.900,00 Total Item: 64.900,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 061 **Total: 32.573,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DELTRONIX -
DELTRONIX EQUIPAMENTO
LTDA - BRASIL Modelo: KIT B ACESSORIOS
PRECISION 2,38 MM, NACIONAL,
GARA

Descrição: BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 150 W): BISTURI ELETRÔNICO DE ALTA FREQUÊNCIA (ATÉ 150W) PLUS ANALÓGICO, COM KIT DE ELETRODOS

Quantidade: 2 Val. Ref.: 16.286,90 Valor Unit.: 16.286,90 Total Item: 32.573,80

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 018 **Total: 1.309,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MODELO MOVEIS -
MODELO MOVEIS Modelo: MM-29, NACIONAL,
GARANTIA 12 MESES

Descrição: BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL/ESTRUTUTRA/APOIO DO BRAÇO EM AÇO INOXIDÁVEL/COM PEDESTAL DE ALTURA REGULÁVEL.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 436,50 Valor Unit.: 436,50 Total Item: 1.309,50

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 137 **Total: 3.917,48**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DUNE - DUNE PRODUTOS
ORTOPEDICOS LTDA Modelo: Cadeira de rodas RX 60 NM
BR FX, NACIONAL, GARANTI

Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO: MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO OU FERRO, APOIO PARA BRAÇOS, APOIO PARA PÉS, ELEVAÇÃO DE PERNAS, ESCAMOTEÁVEL REMOVÍVEL, COM ELEVAÇÃO

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.958,74 Valor Unit.: 1.958,74 Total Item: 3.917,48

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 075 **Total: 8.574,98**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ORTOBRAS - ORTOBRAS
INDUSTRIA E COMERCIO DE
ORTOPE Modelo: Cadeira de rodas ULX,
NACIONAL, GARANTIA 12 MESES

Descrição: CADEIRA DE RODAS PARA OBESO: CAPACIDADE DE 160 KG A 199 KG| BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL| PÉS REMOVÍVEL

Quantidade: 2 Val. Ref.: 2.261,01 Valor Unit.: 4.287,49 Total Item: 8.574,98

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 135 **Total: 77.554,62**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CMOS DRAKE - CMOS
DRAKE DO NORDESTE S.A Modelo: CARDIOVERSOR BIFÁSICO
VIVO GOLD, NACIONAL, GARANTI

Descrição: CARDIOVERSOR: COMANDO NAS PÁS CARGA E DISPARO/ POSSUI MEMÓRIA DE ECG/ POSSUI MODULO DEA/ POSSUI IMPRESSORA E BATERIA.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 25.054,00 Valor Unit.: 38.777,31 Total Item: 77.554,62

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 2.962,34**

Item: 1 Unidade: UNIDADE



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Marca: MODELO MOVEIS -
MODELO MOVEIS

Modelo: MMH-82, NACIONAL,
GARANTIA 12 MESES

Descrição: CARRO DE CURATIVOS: AÇO INOXIDÁVEL / COM BALDE E BACIA.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.481,17 Valor Unit.: 1.481,17 Total Item: 2.962,34

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 056 **Total: 28.527,54**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA & COMERCIO DE MOVE Modelo: Carro de emergência inox, NACIONAL, GARANTIA 12 ME

Descrição: CARRO DE EMERGÊNCIA: CARRO DE EMERGÊNCIA TAMPO EM CARBONO, 4 RODÍZIOS COM FREIOS E PARA-CHOQUES, DIMENSÕES E PESO APROXIMADOS 90,0 X 53,0 X 79,0 CM (A,L,C)- 47,0KG, ACESSÓRIOS 3 GAVETAS SIMPLES, 1 GAVETA TRIPLA, UMA DAS GAVETAS COM 15 DIVISÕES INTERNAS PARA MEDICAMENTOS, BANDEJA AUXILIAR/SUPOORTE PARA RÉGUA DE TOMADAS, SUPORTE DE SORO, SUPORTE PARA: CARDIOVERSOR, DESFIBRILADOR, NOTEBOOK E CILINDRO DE OXIGÊNIO; PRANCHA DE MASSAGEM 580MM X 300MM, SUPORTE DE DISPENSER, TRAVA GERAL DE GAVETAS.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 4.754,59 Valor Unit.: 4.754,59 Total Item: 28.527,54

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 115 **Total: 9.436,46**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MODELO MOVEIS - MODELO MOVEIS Modelo: MM-63, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES

Descrição: CARRO MACA SIMPLES: AÇO INOXIDÁVEL OU ALUMINIO/ POSSUI GRADES LATERAIS.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 4.718,23 Valor Unit.: 4.718,23 Total Item: 9.436,46

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 1.681,67**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BRALIMPIA - BRALIMPIA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUI Modelo: Kit 03, NACIONAL , GARANTIA 12 MESES

Descrição: CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA: POSSUI BALDE ESPREMEDOR, KIT C/ MOPS LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ. E PÃ, SACO DE VINIL/ MATERIAL DE CONFECÇÃO POLIPROPILENO.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.681,67 Valor Unit.: 1.681,67 Total Item: 1.681,67

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 142 **Total: 2.082,22**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MRM - MRM HOSPITALAR LTDA Modelo: INALOVIDA MRM-200C - 04 SAIDAS C/RODÍZIO, NACIONAL

Descrição: CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO: TIPO COMPRESSOR/ Nº DE SAÍDAS DE 3 A 4 SAÍDAS/ POSSUI SUPORTE COM RODÍZIOS/ POTÊNCIA MÍNIMO DE 1/4 DE HP

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.082,22 Valor Unit.: 2.082,22 Total Item: 2.082,22

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 113 **Total: 13.523,44**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAT - MAT EQUIPAMENTOS PARA GASES LTDA. Modelo: Modelo 10L 1,5m³, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES

Descrição: CILINDRO DE GASES MEDICINAIS: ALUMÍNIO DE 3 ATÉ 10L / VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 1.690,43 Valor Unit.: 1.690,43 Total Item: 13.523,44

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 098 **Total: 4.042,89**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BMC - BMC MEDICAL CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POP Modelo: Cpap Automático Resmart G3 Com Umidificador e Másc

Descrição: CPAP: COM UMIDIFICADOR, COMPENSAÇÃO E MÁSCARA ORONASAL

Quantidade: 1 Val. Ref.: 4.042,89 Valor Unit.: 4.042,89 Total Item: 4.042,89



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

LOTE 28	Quant.: 1	Num: 010	Total: 7.161,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDSTEEL - SOLIDSTEEL INDUSTRIA E COMERCIO DE EQ	Modelo: DESTILADOR DE AGUA SSDEST 5L 2, NACIONAL, GARANTIA
Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA: DESTILADOR DE ÁGUA, TIPO 220V ATÉ 5 LITROS/HORA.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.543,86	Valor Unit.: 3.580,50	Total Item: 7.161,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 138	Total: 7.418,88
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MD - BIONET CO., LTD. - CORÉIA DO SUL	Modelo: FD300D - NACIONAL , GARANTIA 12 MESES
Descrição: DETECTOR FETAL: DETECTOR FETAL DE MESA MD-FD 300D COM BATERIA RECARREGÁVEL/ TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE/TELA LCD PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL/DESEMPENHO FHR (FAIXA DE MEDIÇÃO) 50-240 BPM			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.854,72	Valor Unit.: 1.854,72	Total Item: 7.418,88
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 093	Total: 15.120,70
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MD - BIONET CO., LTD. - CORÉIA DO SUL	Modelo: Eletrocardiógrafo 12 Canais CardioCare 2000, IMPOR
Descrição: ELETROCARDIOGRAFO: CABO DE ECG, 12 CANAIS DIRETO NO CONSOLE, POSSUI COMUNICAÇÃO C/ COMPUTADOR, IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 15.120,70	Valor Unit.: 15.120,70	Total Item: 15.120,70
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 110	Total: 3.904,70
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PA MED - CBEMED - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAME	Modelo: Aparelho de pressão adulto fecho de de velcro, NAC
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO: VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO/ BRAÇADEIRA EM NYLON, COM FECHO DE VELCRO/ TAMANHO ADULTO (BRAÇADEIRA DE 18 A 35CM).			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 390,47	Valor Unit.: 390,47	Total Item: 3.904,70
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 071	Total: 81.533,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDJEP - MEDPEJ EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA EPP - BR	Modelo: Foco Auxiliar LED FL-2000 ALP 7 E (com emergênci
Descrição: FOCO CIRÚRGICO DE SOLO MÓVEL: 7 LEDS PRINCIPAIS/ POTÊNCIA MÁXIMA: 142,4 VA / 50,5 W/ FUSÍVEL 5 X 20 MM T 3, 15AL 250 V/ ILUMINÂNCIA DE 55.000 LUX (A DISTÂNCIA DE 100 CM)/ MÓDULO DE EMERGÊNCIA INTEGRADO AO EQUIPAMENTO COM AUTONOMIA APROXIMADA DE 150 MIN/ CONTROLE POR MEMBRANE/ AJUSTE DE FOCO FIXO COM DIÂMETRO DE 110 MM/ CABEÇOTE COM 306 MM DE DIÂMETRO/ ARTICULAÇÃO HORIZONTAL DO BRAÇO FIXO EM 174.º ARTICULAÇÃO DA CÚPULA NAS POSIÇÕES HORIZONTAL E VERTICAL DE 330.º TEMPERATURA DE COR FIXA EM 4650 KELVINS/ ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR RA = 95/ ÍNDICE ESPECÍFICO R9 (>73)			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 40.766,70	Valor Unit.: 40.766,70	Total Item: 81.533,40
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 024	Total: 1.688,49
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MODELO MOVEIS - MODELO MOVEIS	Modelo: MMH-130, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES
Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: ILUMINAÇÃO LED/ HASTE FLEXIVEL.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 562,83	Valor Unit.: 562,83	Total Item: 1.688,49
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 082	Total: 600,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ACCUMED - HEALTH & LIFE CO LTD - TAIWAN	Modelo: GLICOSÍMETROMEDITOR DE GLICOSE/ SEM CODIFICAÇÃO/R



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: GLICOSÍMETRO: MEDITOR DE GLICOSE/ SEM CODIFICAÇÃO/RESULTADO RÁPIDO/ COM KIT DE 50 TIRAS

Quantidade: 3 Val. Ref.: 115,00 Valor Unit.: 200,20 Total Item: 600,60

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 091 **Total: 437,28**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MD - CHIN KOU MEDICAL INSTRUMENT CO. LTD Modelo: RADIANTLITE II METAL, IMPORTADO, GARANTIA 12 MESES

Descrição: LANTERNA CLÍNICA: TIPO LED, PRODUTO EM ALUMÍNIO; PILHAS AAA (PALITO).

Quantidade: 4 Val. Ref.: 109,32 Valor Unit.: 109,32 Total Item: 437,28

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 4.775,31**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MD - MEDICAL DEVICES PVT LTD. - PAQUISTÃO Modelo: Cabo em Metal MD 2 5V do Laringoscópio Fibra Óptic

Descrição: LARINGOSCÓPIO ADULTO: LÂMINA FIBRA ÓPTICA CURVA MACINTOSH /TAMANHOS 3, 4, 5 /FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM/FIBRAS DE ALTA QUALIDADE GARANTEM EXCELENTE TRANSMISSÃO DE LUZ/ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO BRILHO E REFLEXÃO/ESTERILIZÁVEL E AUTOCLAVÁVEL /CODIFICAÇÃO VERDE (PADRÃO UNIVERSAL) ISO 73. CABO FIBRA ÓPTICA/CABOS EM METAL À PROVA DE FERRUGEM, LEVES E RESISTENTES/CABO COM SUPERFÍCIE RECARTEILHADA, MELHOR ADERÊNCIA E SEGURANÇA/ ABERTURA NA BASE DO CABO, PERMITE UTILIZAR BATERIA RECARREGÁVEL/ CODIFICAÇÃO VERDE (PADRÃO UNIVERSAL) ISO 7376/ALIMENTAÇÃO POR PILHAS ALCALINAS OU BATERIA RECARREGÁVEL/ ESTERILIZÁVEL E AUTOCLAVÁVEL/ ILUMINAÇÃO EM LÂMPADA XENON HALÓGENA DE 2.5V. KIT LARINGOSCÓPIO FIBRA ÓPTICA - MD - LÂMINA CURVA ADULTO

Quantidade: 3 Val. Ref.: 1.591,77 Valor Unit.: 1.591,77 Total Item: 4.775,31

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 8.605,74**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MD - MEDICAL DEVICES PVT LTD. - PAQUISTÃO Modelo: Cabo em Metal MD LED 2W do Laringoscópio Fibra Ópt

Descrição: LARINGOSCÓPIO INFANTIL: KIT LARINGOSCÓPIO COM CABO METÁLICO ANTIDERRAPANTE COM CAPACIDADE PARA 2 PILHAS MÉDIAS E LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO FOSCO. PERFEITO ENCAIXE DAS ROSCAS E EXCELENTE CONTATO ELÉTRICO DO CONJUNTO. LÂMPADAS LED DE ALTA PERFORMANCE E FOCO CENTRADO, GARANTINDO PERFEITA VISUALIZAÇÃO DA REGIÃO FOCADA. ACOMPANHA ESTOJO PARA TRANSPORTE. COMPOSIÇÃO PADRÃO DO CONJUNTO COM 3 LÂMINAS: - 1 CABO (INFANTIL) - 3 LÂMINAS CURVAS MACINTOSH NO 1, 2 E 3 COMPOSIÇÃO PADRÃO DO CONJUNTO COM 5 LÂMINAS: - 1 CABO (INFANTIL), - 4 LÂMINAS CURVAS MACINTOSH NO 1, 2, 3, 4 - 1

Quantidade: 3 Val. Ref.: 1.564,21 Valor Unit.: 2.868,58 Total Item: 8.605,74

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 125 **Total: 9.618,89**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MODELO MOVEIS - MODELO MOVEIS Modelo: MM-64, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES

Descrição: MACA DE TRANSFERÊNCIA (DOIS CARROS): COMPOSTO DE 02 CARROS EM AÇO INOX/01 LEITO EM CHAPA DE AÇO INOX/CARROS EM TUBOS DE 1.1/4 COM DISPOSITIVOS PARA DESLIZAR E FIXAR OS CARROS/ARMAÇÃO TUBULAR EM AÇO INOX/TRAVAS COM MOVIMENTOS SUAVES E DE FÁCIL MANEJO/LEITO PROVIDO DE PARACHOQUE DE BORRACHA EM TODA A VOLTA/ACOMPANHA PAR DE GRADES EM AÇO INOXIDÁVEL/ACOMPANHA SUPORTE SORO/CARROS SOBRE RODÍZIOS DE 5" REFORÇADOS DE BORRACHA SENDO 02 COM FREIO DIMENSÕES EXTERNAS: COMPRIMENTO: 1,90CM LARGURA: 0,60 CM ALTURA: 0,80 CM.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 9.618,89 Valor Unit.: 9.618,89 Total Item: 9.618,89

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 110 **Total: 2.555,07**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MODELO MOVEIS - MODELO MOVEIS Modelo: MM-95, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES

Descrição: MESA AUXILIAR: MESA AUXILIAR EM AÇO INOX/ TAMPO E PRATELEIRA EM AÇO INOX SEM ARESTAS CORTANTES/ PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS.



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 3	Val. Ref.: 851,69	Valor Unit.: 851,69	Total Item: 2.555,07
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 109	Total: 3.279,18
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MODELO MOVEIS - MODELO MOVEIS	Modelo: MM-100, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES
Descrição: MESA DE MAYO: MESA DE MAYO EM AÇO INOX/ REGULAGEM DE ALTURA/ BANDEJA EM AÇO INOX.			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 546,53	Valor Unit.: 546,53	Total Item: 3.279,18
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 093	Total: 378,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: G-TECH - FOSHAN CITY SHUNDE TOPLIFE ELECTRONIC TEC	Modelo: NEBCOM V, IMPORTADO, GARANTIA 12 MESES
Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL: TIPO COMPRESSOR/ NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS 01.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 189,25	Valor Unit.: 189,25	Total Item: 378,50
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 146	Total: 5.664,66
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MD - MEDICAL DEVICES (PVT) LTD	Modelo: OTOSCOPIO 2 5 V OMNI 3000 C/ CARREGADOR DE MESA, I
Descrição: OTOSCOPIO SIMPLES: ILUMINAÇÃO FIBRA OPTICA / LED/ COMPOSIÇÃO 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 1.888,22	Valor Unit.: 1.888,22	Total Item: 5.664,66
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 031	Total: 15.980,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MD - UTECH CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Modelo: OXÍMETRO DE PULSO DE MESA VS2000E MD, IMPORTADO, G
Descrição: OXÍMETRO DE PULSO: PORTÁTIL/ COM 1 SENSOR/ DE 5' A 10'			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 4.633,17	Valor Unit.: 7.990,40	Total Item: 15.980,80
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 071	Total: 1.795,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VIDA RESGATE - VIDA RESGATE COM. DE PROD. P/ APH L	Modelo: PRANCHA EM POLIETILENO AMARELA LONGA, NACIONAL, GA
Descrição: PRANCHA LONGA DE IMOBILIZAÇÃO DE COLUNA: PRANCHA 100% POLIETILENO / CINTO REGULADOR DE 50 MM CONFECCIONADO EM NYLON, ALÇA DE POLIPROPILENO EM 50 MM; FECHOS EM TIC-TAC TAMBEM CONFECCIONADOS EM NYLON 50 MM/ TRANSLÚCIDA, PARA O USO EM RAIOS-X E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA/ PRODUZIDA EM POLIETILENO COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 511,78	Valor Unit.: 897,60	Total Item: 1.795,20
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 131	Total: 1.269,45
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FARMATEX - LAKHANI MEDICARE PVT.LTD - ÍNDIA	Modelo: REANIMADOR ADULTO SILICONE C/RESERV, IMPORTADO, GA
Descrição: REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU): BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL/TAMANHO ADULTO: BALÃO COM 1600ML/MÁSCARA FACIAL DE SILICONE/ VÁLVULA UNIDIRECIONAL, MODELO BICO DE PATO/PRODUTOS AUTOCLAVÁVEIS			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 253,89	Valor Unit.: 253,89	Total Item: 1.269,45
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 145	Total: 3.570,57
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOTRON - Biotron Equipamentos Medicos LTDA	Modelo: SELADORA SELABEM, NACIONAL, NACIONAL, GARANTIA 12



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: SELADORA: SELADORA MANUAL/ APLICAÇÃO DE GRAU CIRÚRGICO

Quantidade: 3 Val. Ref.: 1.190,19 Valor Unit.: 1.190,19 Total Item: 3.570,57

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 022 **Total: 3.502,47**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Nevoni - NSR Industria Comércio e Representações L Modelo: Serra Elétrica para Gesso e Autópsia - MODELO: 180

Descrição: SERRA PARA GESSO: MOTOR DE ESCOVAS/ POTÊNCIA: 180W/ CÂMBIO EM AÇO ESPECIAL COM LUBRIFICAÇÃO PERMANENTE/ LÂMINAS DE CORTE EM AÇO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL/ASSESSORIOS: 01 LÂMINA DE 2 POL, 01 LÂMINA DE 2 ½ POL, 01 CHAVE COMBINADA DE 12,7 MM OU ½ PARA A TROCA DA LÂMINA.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.309,09 Valor Unit.: 3.502,47 Total Item: 3.502,47

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 123 **Total: 1.315,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MODELO MOVEIS - MODELO MOVEIS Modelo: MMH-219, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES

Descrição: SUPORTE DE SORO: SUPORTE DE SORO AÇO INOXIDÁVEL/ PEDESTAL.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 397,80 Valor Unit.: 657,80 Total Item: 1.315,60

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 132 **Total: 4.388,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARTEC - MARTEC MED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPA Modelo: Venoscópio / Transiluminador - Modelo Veno Plus, N

Descrição: TRANSILUMINADOR CUTÂNEO (VENOSCÓPIO): TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 100 OU 220V~; - FREQUÊNCIA DE REDE DE ALIMENTAÇÃO: 50/60 HZ; - CORRENTE CONTÍNUA; - BATERIA DE LÍTIO DE 3,6V/2200MAH; - LUMINOSIDADE: 10.000 LUX; - CHAVE LIGA/DESLIGA; - LED VERMELHO INDICADOR DE CARGA COMPLETA; - LED VERDE INDICADOR DE APARELHO LIGADO; -CONTROLE DE INTENSIDADE DE LUZ DIGITAL; - FONTE DE ILUMINAÇÃO: LEDS DE 5MM VERMELHOS DE ALTO BRILHO; - CARREGADOR 5V USB

Quantidade: 1 Val. Ref.: 4.388,00 Valor Unit.: 4.388,00 Total Item: 4.388,00

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 062 **Total: 52.274,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Scope Medical - SHENZHEN HUGEMED TECHNICAL DEVELO Modelo: Vídeo Laringoscópio VLSCOPE Com Lâminas Reutilizáv

Descrição: VÍDEO LARINGOSCÓPIO: CÂMERA 2.0 MEGA PIXELS COM CAPACIDADE ANTI-EMBAÇANTE, MONITOR DE ALTA RESOLUÇÃO, MONITOR DE VISÃO COMPLETA, TELA DE 3.5" GIRATÓRIA NAS 4 DIREÇÕES, TELA COLORIDA E SEM BRILHO, CABO ANTIMICROBIANO E DE FIRME ADERÊNCIA/ AÇO INOXIDÁVEL DE GRAU MÉDICO 316/ ENTRADA MICRO USB, RECARREGAR BATERIA E DOWNLOAD DOS ARQUIVOS.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 26.137,40 Valor Unit.: 26.137,40 Total Item: 52.274,80

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 148 **Total: 33.485,36**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BRAZILPC - POWERPC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INF Modelo: PC I3 6100 8GB DDR4 SSD 240GB MONT 20 TEC MOU, NA



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP- BÁSICO):COMPUTADOR COMPLETO I3, MONITOR 19 POLEGADAS, TECLADO E MOUSE, MODELO CORE I3, TAMANHO INSTALADO: 8 GB, TIPO: DDR4, EXPANSÃO MÁXIMA: ATÉ 32GB (2 SLOTS 260 PINOS), SODIMM 2133MHZ DDR4, SSD: 240 GB, REDE: ETHERNET (LAN) GIGABIT, FONTE: 65 WATTS, AUTOMÁTICA, ENTRADAS FRONTAIS: 2X USB 1X P2, MICROFONE ESTÉREO 3.5MM, 1X P2 FONE DE OUVIDO ESTÉREO, 3.5MM, ENTRADAS TRASEIRAS 4X USB 3.0; 1X HDMI 1X VGA; 1X P2 (FONE DE OUVIDO); 1X RJ-45 (ETHERNET); 1X CONECTOR DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO, MONITOR TAMANHO DA TELA: 19.5", CORES: 16.7 MILHÕES, TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 75HZ, CONEXÕES: HDMI E VGA, FURAÇÃO VESA: SIM/ RESOLUÇÃO: 1440X900 NATIVA, RESOLUÇÕES ADICIONAIS: 1600X900 HD+ E 1920X1080 FULL HD/ CONTRASTE DINÂMICO: 5.000.000:1, TAXA DE BRILHO: 220CD/M², TELA ANTI REFLEXO: SIM, MENU DE CONFIGURAÇÃO: SIM, AJUSTE DE INCLINAÇÃO: SIM, BIVOLT: SIM, AUTOMÁTICO, CONTEÚDO DA EMBALAGEM:MONITOR, FONTE DE ALIMENTAÇÃO E CABO HDMI DEVE ACOPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT2 E MOUSE AMBIDESTRO.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 4.185,67 Valor Unit.: 4.185,67 Total Item: 33.485,36

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 116 **Total: 1.150,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TS SHARA - TS SHARA Modelo: 4402 COMPACT XPRO
TECNOLOGIA DE SISTEMAS 1200VA, NACIONAL, GARANTIA 12
LTDA ME

Descrição: NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA): NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127 / 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110 / 115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO MÍNIMO, SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.150,00 Valor Unit.: 1.150,00 Total Item: 1.150,00

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 146 **Total: 30.346,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HP - HP BRASIL Modelo: IMPRESSORA LASERJET
INDUSTRIA E COMERCIO DE PRO M428FDW W1A30A
EQUIPAMENTO MULTIFUNCIO

Descrição: IMPRESSORA LASER (COMUM): IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 3.372,04 Valor Unit.: 5.057,80 Total Item: 30.346,80

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 132 **Total: 16.909,34**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BRAZILPC - POWERPC Modelo: PC I5 6400 16GB DDR4 SSD
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 240 HD 1TB GTX 750TI MON
DE INF

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP- AVANÇADO): COMPUTADOR COMPLETO I5 (MÍNIMO 6ª GERAÇÃO), MONITOR 19 POLEGADAS, TECLADO E MOUSE/ MODELO: CORE I5/ GERAÇÃO: 6ª (SEXTA OU SUPERIOR)/ TAMANHO INSTALADO: 16 GB/ TIPO: DDR4/ EXPANSÃO MÁXIMA: ATÉ 32GB (2 SLOTS 260 PINOS) / SODIMM 2133MHZ DDR4/ SSD: 240 GB+ HD 1TD/ REDE: ETHERNET (LAN) GIGABIT/ FONTE: 65 WATTS, AUTOMÁTICA/ ENTRADAS (FRONTAIS): 2X USB 3.0 (SENDO 1 ENERGIZADA); 1X P2 MICROFONE (ESTÉREO, 3.5MM); 1X P2 FONE DE OUVIDO (ESTÉREO, 3.5MM)/ ENTRADAS (TRASEIRAS): 4X USB 3.0; 1X HDMI 1X VGA; 1X P2 (FONE DE OUVIDO); 1X RJ-45 (ETHERNET)1 CONEXÃO DE WIFI; 1X CONECTOR DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO / MONITOR TAMANHO DA TELA: 19.5"/ CORES: 16.7 MILHÕES/ TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 75HZ/ CONEXÕES: HDMI E VGA / FURAÇÃO VESA: SIM/ RESOLUÇÃO: 1440X900 NATIVA - RESOLUÇÕES ADICIONAIS: 1600X900 HD+ E 1920X1080 FULL HD SE VOCÊ POSSUIR UMA PLACA DE VÍDEO NVIDIA GEFORCE DA SÉRIE GTX OU SUPERIOR OU AMD RADEON DA SÉRIE RX OU SUPERIOR / CONTRASTE DINÂMICO: 5.000.000:1/ TAXA DE BRILHO: 220CD/M²/ TELA ANTI REFLEXO: SIM/ MENU DE CONFIGURAÇÃO:SIM/ AJUSTE DE INCLINAÇÃO: SIM/ BIVOLT:SIM, AUTOMÁTICO, CONTEÚDO DA EMBALAGEM:MONITOR, FONTE DE ALIMENTAÇÃO E CABO HDMI DEVE ACOPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT2 E MOUSE AMBIDESTRO



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 2 Val. Ref.: 8.454,67 Valor Unit.: 8.454,67 Total Item: 16.909,34

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 112 **Total: 2.424,33**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CONSUL - CONSUL S/A Modelo: CRA30FBBNA, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES

Descrição: GELADEIRA/REFRIGERADOR: CAPACIDADE DE 260 A 299 LITROS

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.424,33 Valor Unit.: 2.424,33 Total Item: 2.424,33

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 62.355,78**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: AGRATTO - VENTISOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A. Modelo: ECST09QFIR4-02ECST09QFER4-02, NACIONAL, GARANTIA 1

Descrição: AR CONDICIONADO: SPLIT 9.000 A 12.000 BTUS/QUENTE E FRIO

Quantidade: 18 Val. Ref.: 2.300,53 Valor Unit.: 3.464,21 Total Item: 62.355,78

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 059 **Total: 7.005,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MODELO MOVEIS - MODELO MOVEIS Modelo: AR-02, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES

Descrição: ARMÁRIO: ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04 PRATELEIRAS/ CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 40 KG, MATERIAL AÇO.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 1.167,50 Valor Unit.: 1.167,50 Total Item: 7.005,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 148 **Total: 3.236,72**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MODELO MOVEIS - MODELO MOVEIS Modelo: MM-06, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES

Descrição: ARMÁRIO VITRINE: 02 PORTAS LATERAIS, 4 PRATELEIRAS EM VIDRO TRANSPARENTE, AÇO/FERRO, PINTURA ELETROSTÁTICA.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.618,36 Valor Unit.: 1.618,36 Total Item: 3.236,72

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 032 **Total: 17.172,18**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MODELO MOVEIS - MODELO MOVEIS Modelo: AA-03, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES

Descrição: ARQUIVO: AÇO / DE 3 A 4 GAVETAS/ DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPICO

Quantidade: 6 Val. Ref.: 2.862,03 Valor Unit.: 2.862,03 Total Item: 17.172,18

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 116 **Total: 1.977,66**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA & COMERCIO DE MOVE Modelo: Mocho giratório inox sem rodízio, NACIONAL, GARANT

Descrição: BANQUETA: AÇO INOXIDAVEL/ COM REGULAGEM DE ALTURA / ASSENTO GIRATORIO.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 659,22 Valor Unit.: 659,22 Total Item: 1.977,66

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 014 **Total: 520,64**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA & COMERCIO DE MOVE Modelo: Cadeira secretária ISO fixa SLIM, NACIONAL, GARANT

Descrição: CADEIRA: AÇO/ FERRO PINTADO/ NÃO POSSUI BRAÇOS / NÃO POSSUI REGULAGEM/NÃO POSSUI RODIZIOS/ ASSENTO É ENCOSTO POLIPROPILENO

Quantidade: 2 Val. Ref.: 260,32 Valor Unit.: 260,32 Total Item: 520,64

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 096 **Total: 16.111,10**



**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MODELO MOVEIS - MODELO MOVEIS	Modelo: MMH - 118, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES
Descrição: MESA DE EXAMES: MADEIRA/MDP/MDF, CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KG, ESTRUTURA GABINETE/ARMÁRIO			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 3.222,22	Valor Unit.: 3.222,22	Total Item: 16.111,10

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 20/11/2023 08:06	Documento: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO GERAL
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/4f0c21330e044c04b894a84388b39300.zip	
Horário: 20/11/2023 12:23	Documento: Documentos Complementares (Pós disputa)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/0464dccc18ea45228382f467fe04cb57.pdf	
Horário: 20/11/2023 08:06	Documento: Outros documentos
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c6671f145a5d4998be1f9e8746af0da4.zip	
Horário: 20/11/2023 08:06	Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/47142900f4e64ebbb79b110c7dc628a4.pdf	

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote	Item	Endereço
------	------	----------